Договор поставки №

	г. Новосибирск
	«  » июля 2017 г.

ООО «          », именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице                         , действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО «Завод «Экран», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Яковлева Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять смазки, покрытия согласно Спецификациям к настоящему договору, далее по Договору «Товар», а Покупатель принимать и оплачивать поставленный Товар. Поставка Товара, осуществляемая в рамках настоящего договора, производится отдельными партиями на условиях согласованных сторонами в Спецификациях к Договору, содержащих наименование, характеристики, комплектность, количество (объем), срок и условия поставки, цену товара, порядок расчетов и оплаты. Согласованные сторонами Спецификации являются неотъемлемыми частями настоящего договора. Спецификации подписываются уполномоченными представителями сторон.
1.2. Поставка Товара осуществляется отдельными партиями в соответствии с заявками Покупателя на соответствующий месяц.

1.3. Заявка на количество (объем) каждой партии Товара оформляется в письменном виде и передается Продавцу посредством электронной или факсимильной связи. Заявка на количество (объем) должна содержать ассортимент и количество Товара, подлежащего поставке в данной партии, дату составления, должность, Ф.И.О. составителя. Переписка по вопросам заявки, направляемая с e-mail: novikov@ecran.ru, считается официальной перепиской между Покупателем и Продавцом.

 Покупатель гарантирует, что все заявки в рамках настоящего Договора, поступающие от его имени, составлены уполномоченным лицом. Представитель Продавца на полученную от Покупателя заявку дает ответ о принятии ее к исполнению, проставляет дату, должность, Ф.И.О. уполномоченного лица. Принятая к исполнению заявка передается Покупателю посредством электронной или факсимильной связи и с этого момента считается согласованной с Продавцом. Переписка по вопросам заявки, направляемая с e-mail:                   , считается официальной перепиской между Покупателем и Продавцом. Продавец гарантирует, что все заявки в рамках настоящего Договора, поступающие от его имени, составлены уполномоченным лицом.
1.4. Продавец гарантирует Покупателю, что поставляемый по настоящему договору товар свободен от любых прав на него третьих лиц.

1.5. Поставляемый товар по своему качеству должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ Российской Федерации, сертификату качества (соответствия) на данный товар, иным действующим на территории Российской Федерации стандартам, а также условиям настоящего договора.

2. Приемка Товара. Условия поставки Товара
2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям существующих стандартов. Товар должен быть пригодным для использования его по назначению.

2.2. Упаковка должна обеспечить сохранность Товара при его транспортировке, погрузке, разгрузке и хранении.
2.3. Приемка товара по количеству мест и качеству упаковки осуществляется в момент передачи товара Покупателю или его уполномоченному представителю.

2.4. Приемка по количеству товара внутри каждого места осуществляется на складе Покупателя в течение 10 календарных дней с момента получения товара.

2.5. Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем в месте конечной доставки Товара в течение 30 дней с момента начала использования Товара по назначению.
2.6. Поставка каждой партии продукции осуществляется в сроки, указанные в Спецификации, либо в согласованном сторонами Графике  поставки  продукции.
2.7. Способ доставки согласовывается сторонами в Заявках и может осуществляться:

- железнодорожным транспортом;

- автомобильным транспортом.
Доставка осуществляется за счет средств Покупателя.

2.8. Продавец считается исполнившим обязанность по передаче партии Товара Покупателю в момент подписания Покупателем или транспортной компанией, указанной в Заявке, товаросопроводительных первичных документов, товарной накладной ТОРГ-12.
2.9. Право   собственности   на   партию Товара, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит  от   Продавца   к   Покупателю в момент фактического получения Товара представителем Покупателя или транспортной компании, указанной в Заявке, при условии исполнения Сторонами п.п. 2.8. Договора.
3. Цена товара. Порядок оплаты товара
3.1.   Цена товара выражена в условных единицах и определена в Спецификациях к настоящему договору.

3.2. Оплата по настоящему Договору производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.3. Оплата Товара предусматривает порядок расчетов, указанный в Спецификациях.
4. Продавец обязуется
4.1. Передать Товар свободным от требований третьих лиц.
4.2. Передать Товар Покупателю не позднее срока, указанного в Спецификации.

4.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Продавец заменяет указанные Товары в течение 40 календарных дней с момента получения претензии от Покупателя и уплачивает расходы на их транспортировку и страховку. В случае несогласия Продавца с требованиями Покупателя Продавец высылает своего представителя для удостоверения оснований претензии к качеству Товаров. В случае неприбытия представителя Продавца в течение 10 дней с момента получения претензии Покупателя к качеству  Товаров  претензия Покупателя считается принятой, и Продавец обязуется выполнить требования Покупателя, указанные в ней.
5. Покупатель обязуется
5.1.   Оплатить стоимость каждой партии Товара, указанную в товаросопроводительных первичных документах.

5.2. Принять Товар, проверить соответствие Товара сведениям, указанным в сопроводительных документах.

5.3. Покупатель имеет право предъявить Продавцу претензии к качеству Товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента обнаружения недостатков.

5.4. Претензии, указанные в п. 5.3. настоящего Договора, направляются в адрес Продавца заказным письмом или факсимильным сообщением.

6. Ответственность сторон
Ответственность Продавца:
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств, установленных п. 2.8. Договора, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,03 (Ноль целых три сотых) процента от стоимости Товара, начиная с даты наступления обязательств по поставке и заканчивая моментом надлежащего исполнения Продавцом соответствующего обязательства.

   Ответственность Покупателя:
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Товара в установленный Договором срок Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,03 (Ноль целых три сотых) процента от размера неисполненного или исполненного ненадлежащим образом обязательства за каждый день такого неисполнения или ненадлежащего исполнения.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4. Вся предоставляемая Сторонами по настоящему Договору финансовая, коммерческая или любая иная информация является конфиденциальной. Стороны обязуются принимать необходимые меры для недопущения разглашения её третьим лицам. Указанная информация может быть доведена до сведения третьих лиц одной из Сторон только при условии согласия другой Стороны, в случаях, когда указанные третьи лица привлекаются к деятельности, связанной с исполнением настоящего Договора, требующей знания такой информации, - и только в объеме, необходимом для реализации соответствующих целей и задач. Информация по настоящему Договору будет считаться конфиденциальной в течение срока действия настоящего Договора и в течение одного года с даты его прекращения.
6.5. Стороны, договорились, что законные проценты на сумму долга в период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ не начисляются и не подлежат уплате противоположной Стороне по Договору.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

7.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 7.1. настоящего Договора обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку от компетентного органа.

7.3. При отсутствии своевременного извещения или не предоставления справки от компетентного органа, предусмотренные п. 7.2. настоящего Договора, сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

7.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. Претензионный порядок является обязательным досудебным порядком урегулирования споров.

8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 01 июля 2018 г., а в части расчетов – до полного исполнения обязательств Сторонами.
9.2. Настоящий договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если за 30 (тридцать) календарных дней до момента окончания срока его действия, ни одна сторона не заявит об обратном.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения  к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

9.4. Факсимильная переписка сторон и переписка по электронным видам связи, имеет юридическую силу при условии подтверждения получения сообщения принимающей стороной. Факсимильная переписка сторон и переписка по электронным видам связи действует до получения сторонами оригиналов документов.

9.5. Во всем, что не урегулировано Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.6. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец

ООО «              »

	Покупатель

АО «Завод «Экран»

	Адрес юридический и фактический:
	630047, г. Новосибирск, ул. Даргомыжского, 8А

	ИНН                  КПП

	ИНН 5402100011/ КПП 546050001

	р/с
БИК

к/с

	Р/с 40702810500000021358 в Новосибирском филиале ПАО Банка «ФК Открытие»
БИК 045004839

К/с 30101810550040000839

	____________________ /                     /

М. П.
	Генеральный директор

______________________ / Яковлев А.С. /

М. П.

PAGE
3